АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2016 г № 597

г. Сысерть

Об отказе от проведения аукциона на право заключения договоров аренды

муниципального имущества

В соответствии с Приказами ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)

пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (редакция от 24.12.2013

года), от 30 марта 2012 года № 203 «О внесении изменений в правила проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих  переход прав в отношении государственного  или

муниципального имущества, утвержденные приказом ФАС России от 10 февраля 2010

года № 67»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказаться от проведения аукциона на право заключения договоров аренды

муниципального имущества, назначенного на 04 марта 2016 года, в отношении

следующих лотов:

1) лот № 1 - нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область,

Сысертский район, поселок Бобровский, переулок Советский, 9, общей площадью 50,0

кв.м, начальный размер годовой арендной платы - 175 200,00 (с учетом НДС 31 536,00)

рублей, начальный размер месячной арендной платы - 14 600,00 (с учетом НДС 2 628,00)

рублей;

2) лот № 3 - нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область,

Сысертский район, село Новоипатово, улица Ленина, 82-2, общей площадью 45,1 кв.м,

начальный размер годовой арендной платы - 85 510,00 (с учетом НДС 15 391,80) рублей,

начальный размер месячной арендной платы - 7 125,83 (с учетом НДС 1 282,65) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Думы

и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского

округа» и разместить на официальном сайте torgi.gov.ru и сайте Сысертского городского

округа в сети «Интернет».

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой работе

Администрации Сысертского городского округа в установленные действующим

законодательством сроки известить участников аукциона о своем отказе в проведении

аукциона и возвратить участникам аукциона внесенные задатки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                                                А.Г. Карамышев